
Комитет по образованию 

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 27» 

 

 

ПРИКАЗ № 170 

от 28.08.2024г. 
 

 

О назначении должностного лица, ответственного за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической безопасности в МБОУ «ОШ № 27» 

 

В соответствии с планом работы школы, в целях обеспечения 

антитеррористической и противодиверсионной безопасности в МБОУ «ОШ № 

27» на 2024 – 2025 учебный год 

приказываю: 

1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению 

антитеррористической безопасности в школе Бойко Д.А., завхоза школы, 

Пышненко Л.И., заместителя директора по УВР. 

2. Пышненко Л.И. и Бойко Д.А.: 

2.1. Составить и утвердить графики дежурства администрации и 

работников школы в срок до 29.08.2024; 

2.2. Усилить пропускной режим по допуску граждан на 

контролируемую территорию. Исключить случаи бесконтрольного 

пребывания посторонних лиц на территории и в здании школы; 

2.3. Организовать круглосуточный контроль за вносимыми 

(ввозимыми) на территорию школы предметами ручной клади и грузов; 

2.4. Исключить возможность въезда на территорию школы 

постороннего транспорта; 

2.5. Организовать предварительный осмотр мест массового 

пребывания людей; 

2.6. Организовать оперативное взаимодействие с органами УВД г. 

Майкопа; 

2.7. Предоставлять оперативную информацию в Комитет по 

образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

о случаях вскрытия предпосылок к возможным террористическим актам и 

принятых мерах; 



3. Утвердить планы мероприятий по антитеррористической 

защищенности на 2024 – 2025 учебный год, План мероприятий по 

противодействию идеологии терроризма и экстремизма на 2024 – 2025 

учебный год, План обеспечения безопасности при проведении массовых 

мероприятий на 2024-2025 учебный год, План проведения учений 

(тренировок) Пышненко Л.И. действиям сотрудников охраны, работников и 

обучающихся школы при совершении (угрозе совершения) преступления 

террористической направленности в 2024 – 2025 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T11:48:37+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




